Информация об опубликовании МНПА

Решение сессии Совета депутатов Сарапульского сельсовета Мошковского района Новосибирской области шестого созыва:
от 04.10.2024 №7 «О внесении изменений в решение шестой сессии Совета депутатов Сарапульского сельсовета Мошковского района Новосибирской области от 28.09.2021 года №1 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов Сарапульского сельсовета Мошковского района Новосибирской области»
Опубликовано в периодическом печатном издании ОМСУ Сарапульского сельсовета «Вестник Сарапульского сельсовета» от 08.10.2024 года № 19 (199).

                        СОВЕТ ДЕПУТАТОВ САРАПУЛЬСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
                       МОШКОВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
                                                   ШЕСТОГО СОЗЫВА

                                                           РЕШЕНИЕ
                                                 Двадцать пятой  сессии

от 04.10.2024 года									                             № 7

О внесении изменений в решение Совета депутатов Сарапульского сельсовета
Мошковского района Новосибирской области от 28.09.2021 года №1
«Об утверждении Положения о муниципальном контроле на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов Сарапульского сельсовета Мошковского района Новосибирской области»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Уставом сельского поселения  Сарапульского сельсовета Мошковского муниципального района Новосибирской области, на основании экспертного заключения Министерства юстиции Новосибирской области от 25.07.2024 №2538-02-02-03\9 в целях приведения муниципальных правовых актов в соответствие с требованиями действующего законодательства,
Совет депутатов Сарапульского сельсовета Мошковского района Новосибирской области РЕШИЛ:
	1. Внести изменения в Положение о муниципальном контроле на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов Сарапульского сельсовета Мошковского района Новосибирской области», утвержденное решением сессии Совета депутатов Сарапульского сельсовета Мошковского района Новосибирской области шестого созыва от 28.09.2021 года № 1 (далее Положение) следующие изменения:
1.1.  в пункте 1.8.1 Права и обязанности инспектора подпункт 2 изложить в следующей редакции:
2) своевременно и в полной мере осуществлять предоставленные в соответствии с законодательством Российской Федерации полномочия по предупреждению, выявлению и пресечению нарушений обязательных требований, принимать меры по обеспечению исполнения решений Контрольного органа вплоть до подготовки предложений об обращении в суд с требованием о принудительном исполнении предписания, если такая мера предусмотрена законодательством;
2. дополнить пунктом 1.11 в следующей редакции:
1.11. Инспектор не вправе:
1) оценивать соблюдение обязательных требований, если оценка соблюдения таких требований не относится к полномочиям контрольного (надзорного) органа;
2) проводить контрольные (надзорные) мероприятия, совершать контрольные (надзорные) действия, не предусмотренные решением контрольного (надзорного) органа;
3) проводить контрольные (надзорные) мероприятия, совершать контрольные (надзорные) действия в случае отсутствия при проведении указанных мероприятий (действий) контролируемого лица, за исключением контрольных (надзорных) мероприятий, контрольных (надзорных) действий, не требующих взаимодействия с контролируемым лицом, а также за исключением случаев, если оценка соблюдения обязательных требований без присутствия контролируемого лица при проведении контрольного (надзорного) мероприятия может быть проведена, а контролируемое лицо было надлежащим образом уведомлено о проведении контрольного (надзорного) мероприятия;
4) отбирать пробы (образцы) продукции (товаров), материалов, веществ для проведения их исследований (испытаний) и измерений с нарушением установленных требований к их отбору, в том числе в количестве, превышающем нормы, установленные документами по стандартизации, правилами отбора проб (образцов) и методами их исследований (испытаний) и измерений, техническими регламентами или иными нормативными техническими документами, правилами, методами исследований (испытаний) и измерений;
5) требовать представления документов, информации, проб (образцов) продукции (товаров), материалов, веществ, если они не относятся к предмету контрольного (надзорного) мероприятия, а также изымать оригиналы таких документов;
6) требовать от контролируемого лица представления документов и (или) информации, включая разрешительные документы, ранее представленные контролируемым лицом или имеющиеся в распоряжении иных государственных органов, органов местного самоуправления либо подведомственных государственным органам или органам местного самоуправления организаций;
7) распространять информацию и сведения, полученные в результате осуществления государственного контроля (надзора), муниципального контроля и составляющие государственную, коммерческую, служебную или иную охраняемую законом тайну, за исключением случаев, предусмотренных законодательством Российской Федерации;
8) требовать от контролируемого лица представления документов, информации ранее даты начала проведения контрольного (надзорного) мероприятия;
9) осуществлять выдачу контролируемым лицам предписаний или предложений о проведении за их счет контрольных (надзорных) мероприятий и совершении контрольных (надзорных) действий;
10) превышать установленные сроки проведения контрольных (надзорных) мероприятий;
11) препятствовать осуществлению контролируемым лицом, присутствующим при проведении профилактического мероприятия, контрольного (надзорного) мероприятия, фотосъемки, аудио- и видеозаписи, если совершение указанных действий не запрещено федеральными законами и если эти действия не создают препятствий для проведения указанных мероприятий.
2. Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании «Вестник Сарапульского сельсовета» и разместить на официальном сайте Сарапульского сельсовета Мошковского района Новосибирской области в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования в периодическом печатном издании «Вестник Сарапульского сельсовета».

Глава Сарапульского сельсовета
Мошковского района
Новосибирской области							                          В.А. Ишутин

Председатель Совета депутатов
Сарапульского сельсовета
Мошковского района
[bookmark: _GoBack]Новосибирской области							                   Л.Н. Екимовская

Информация об опубликовании МНПА

Решение

сессии Совета депутатов Сарапульского сельсовета Мошковского района

Новосибирской области шестого созыва:

от

04.10

.2024 №7

«О внесении изменений в решение шестой сессии

Совета

депутатов Сарапульского сельсовета Мошковского района Новосибирской области от

28.09.2021 года №1 «

Об утверждении Положения о муниципальном контроле

на

автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном

хозяйстве в гр

аницах населенных пунктов Сарапульского сельсовета Мошковского района

Новосибирской области»

Опубликовано в периодическом печатном издании ОМСУ Сарапульского

сельсовета «Вестник Сарапульского сел

ьсовета» от

08

.10

.2024 года № 19 (199

).

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ САРАПУЛЬСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

МОШКОВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ШЕСТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

Двадцать пятой

сессии

от 04.10.

2024 года

№ 7

О внесении изменений в решение Совета депутатов Сарапульского сельсовета

Мошковского района Новосибирской области от 28.09.2021 года №

1

«Об утверждении

Положения о муниципальном контроле на автомобильном

транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном

хозяйстве в границах населенных пунктов Сарапульского сельсовета Мошковского

района Новосибирской области

»

В

соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131

-

ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Федеральным законом от 31.07.2020 № 248

-

ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и

муниципальном контроле в Российско

й Федерации», Уставом сельского поселения

Сарапульского сельсовета Мошковского муниципального района Новосибирской области,

на осн

овании экспертного заключения Министерства юстиции Новосибирской области от

25.07.2024 №2538

-

02

-

02

-

03

\

9

в

целях приведения му

ниципальных правовых актов в

соответствие с требованиями действующего законодательства,

Совет депутатов Сарапульского сельсовета Мошковского района Новосибирской области

РЕШИЛ:

1. Внести изменения в

Положение о муниципальном контроле на

автомобильном тра

нспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном

хозяйстве в границах населенных пунктов Сарапульского сельсовета Мошковского района

Новосибирской области

»

,

утвержденное решением сессии Совета депутатов

Сарапульского сельсовета Мошковского

района Новосибирской области шестого созыва

от 28.09.2021 года № 1 (далее Положение) следующие изменения:

1.1.

в пункте

1.8.

1 Права и обязанности инспектора

под

пункт 2 изложить в

следующей редакции:

2) своевременно и в полной мере осуществлять

предоставленные в соответствии

с законодательством Российской Федерации полномочия по предупреждению, выявлению

и пресечению нарушений обязательных требований, принимать меры по обеспечению

исполнения решений Контрольного органа вплоть до подготовки предл

ожений об

Информация об опубликовании МНПА     Решение   сессии Совета депутатов Сарапульского сельсовета Мошковского района  Новосибирской области шестого созыва:   от  04.10 .2024 №7  «О внесении изменений в решение шестой сессии  Совета  депутатов Сарапульского сельсовета Мошковского района Новосибирской области от  28.09.2021 года №1 « Об утверждении Положения о муниципальном контроле   на  автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном  хозяйстве в гр аницах населенных пунктов Сарапульского сельсовета Мошковского района  Новосибирской области»   Опубликовано в периодическом печатном издании ОМСУ Сарапульского  сельсовета «Вестник Сарапульского сел ьсовета» от  08 .10 .2024 года № 19 (199 ).                                 СОВЕТ ДЕПУТАТОВ САРАПУЛЬСКОГО СЕЛЬСОВЕТА                              МОШКОВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ                                                          ШЕСТОГО СОЗЫВА                                                                   РЕШЕНИЕ                                                        Двадцать пятой    сессии     от 04.10. 2024 года                                                  № 7       О внесении изменений в решение Совета депутатов Сарапульского сельсовета   Мошковского района Новосибирской области от 28.09.2021 года № 1   «Об утверждении  Положения о муниципальном контроле на автомобильном  транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном  хозяйстве в границах населенных пунктов Сарапульского сельсовета Мошковского  района Новосибирской области »     В  соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131 - ФЗ «Об общих  принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Федеральным законом от 31.07.2020 № 248 - ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и  муниципальном контроле в Российско й Федерации», Уставом сельского поселения   Сарапульского сельсовета Мошковского муниципального района Новосибирской области,  на осн овании экспертного заключения Министерства юстиции Новосибирской области от  25.07.2024 №2538 - 02 - 02 - 03 \ 9   в  целях приведения му ниципальных правовых актов в  соответствие с требованиями действующего законодательства,    Совет депутатов Сарапульского сельсовета Мошковского района Новосибирской области  РЕШИЛ:     1. Внести изменения в  Положение о муниципальном контроле на  автомобильном тра нспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном  хозяйстве в границах населенных пунктов Сарапульского сельсовета Мошковского района  Новосибирской области » ,  утвержденное решением сессии Совета депутатов  Сарапульского сельсовета Мошковского   района Новосибирской области шестого созыва  от 28.09.2021 года № 1 (далее Положение) следующие изменения:   1.1.    в пункте  1.8. 1 Права и обязанности инспектора  под пункт 2 изложить в  следующей редакции:   2) своевременно и в полной мере осуществлять   предоставленные в соответствии  с законодательством Российской Федерации полномочия по предупреждению, выявлению  и пресечению нарушений обязательных требований, принимать меры по обеспечению  исполнения решений Контрольного органа вплоть до подготовки предл ожений об